
zména. skoláci chodí obědvat
důchodcedo nového domu nro

rrÓ vy' 2r ran.,p. 10, ?, i3yranoDr.f - Modernr iide]nu
s xuchyni, v níž mohou ku
chaři uvařit až pět s€t jíd€l
de ně, využívail od nového
ško|ního roku školáci i před_
školáci ve vranovicích, km_
mě nich se v ní stravuji také
penzisté, v pondělí se usku_
tečnilo slavno§tní otevření.

,,Jídelna slouží átladni oni mu§eli snist, co jim ku_
škole, mateřské škole a domu chaŤka dala na talíŤ, déti ve
pro §eniory, pmtože je v něm. Vranovicich si mohou lTbrat
Jídlo mají zajištěné tamĎí ze třijídel.
obyvatelé, ale i lidé z obce,
kterým zaiišfujeme mzvoz,"
sdělil §taŤosta vranovic Jan
HelilraŤ, Náklady na pořizeni
lybavení a technologié se rlo-
hybovaly kolem dvou milio,

Děti ďive !'}tžívaly jídél
nu v jedné zé škohích budov.
Ta nyni zánilda, Co šlo pŤe_
§těhovat, je v novém moder_
nějšim prostředi. stejně jako
kuchařky. ,,Přé§unuly s€ ze
,ákladni školy, což byta pod_
mínka pro provomvatele.
Ptibyl ještě jed€n zamě§tna_
nec, prrotoŽe obědú je skutď,
ně hodné"' uvedt Helikar.

Kapacita pěti §et jidel má
ale ještě Ťezer!x,. žákú je při,
btižně 2á). Těm muže vétšina
lodičú tiše závidět. zatimco

2
nové jíd€lny

,,školáci i předškoláci 2a,
čali chodit do nové jideliy
hned po letnlch prázilninách.
zkušebni provoz jsme ale
spustili už začátkem červen
ce, Když bych to měl zhodno-
tit, jsem s tím veLni §pokoj€_
ný, Také ohra§y jsou zatím
poziti\Tlí, Jsem toho názoru.
že každý má dělat to, co umí,
A škola by měla hlavně učit a
ne nabízet §travovánl," dopl_
nil HelikaŤ.

Dům pm seniory funguje
od letošniho května, kdy diky
tomu př'jela do vranovic na,piíklad herečka Gab}iela
vnánová. Kapacita j€ 48 jed-
nolužkových a dvoulůžko_
vých pokojú. N4iit v něm no-
vé bydleni má šanci celkem
osmdes]Át stáňich lidí, (lv)


